
- 1 - 

 

令和４年６月市議会定例会 提案説明（６月２２日追加提案） 

 

ただいま追加提案いたしました議案につきまして、ご説明申し上げま

す。 

議案第１０９号は、一般会計の補正予算を提案するものです。 

コロナ禍に加え、ウクライナ情勢に伴う原油価格や物価の高騰、急速

な円安が重なり、市民生活や地域経済への影響が長期化するなか、県の

対策に速やかに呼応し、追加の緊急対策として、低所得世帯の生活を支

えるための光熱費の助成や、経営に打撃を受けている中小事業者、交通

事業者の事業継続への支援、さらには畜産農家への飼料代の助成などに

要する経費を計上しています。また、コロナからの復興・再生をさらに

加速させるため、本市独自の取り組みとして、製造業の再生可能エネル

ギー・省エネルギー設備導入への支援や、県内外から観光客を呼び込む

ための誘客イベントへの支援などに要する経費を計上しています。 

議案第１１０号は人事に関する案件です。 

その職務の重要性に鑑み、慎重に検討いたしました結果、人権擁護委

員候補者として、 

大
おお

 谷
たに

 光
みつ

 惠
え

 氏 

を推薦したいと存じますので、ご意見いただきますようお願いします。 

 

 以上、今回提案いたしました議案につきまして、その概要を説明申し

上げました。ご審議のほど、よろしくお願い申し上げます。 


